®orfafoermerf toegrabiert, um 9łaum für ben neuen ¡u gewinnen. Siegel, 
an ißergamentftreifen in rattern Sßatf)fe mit Segenfiegel, etwas befdp'ibigt.

ift nid)t abgufef)en, warum bie Urtunbe, um bie e§ fid) tjanbelt unb 
bie unter 495 als Äu3;ug gebrudt ift, nidjt gan& toiebergegeben würbe; 
fie lautet:
Gregorius episcopus seruus seruorum deivenerabilibus fratribus patriarchis 

archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis capitulis quoque metro- 
politanis et cathedralium ecclesiarum et locorum ordinariis quibuscumque 
secularibus et regularibus exemptis et non exemtis eorumque loca tenentibus, 
ad quos presentes libere pervenerint salutem et apostolicam benedictionem, 
fundamenta militantis ecclesie in montibus sanctis et supra firmam petram, 
et si diuina bonitas stabilierit et uiuis lapidibus compegerit muros eins 
tarnen flatibus uentorum patentem reliquit ut quamuis nunquam ruitura, 
sepius tarnen impeti sepius quati sepius exagitari discriminosis turbinibus 
uideatur sed nichilominus creator omnium et auctor deus illam protegit 
illam dirigit illam seruat tuncque precipue flatus comprimit uentos arcet 
turbines dimouet et omnia serenat cum pura mente piisque et sedulis precibus 
exoratur. Sane cum ad sedandum horrendum et perniciosum scisma quod 
iam per tot annos populum christianum uexauit et ad reintegrandum corpus 
vniuersalis ecclesie opera atque manu summi opificis opus esse uideatur ac 
fidelibus non tarn de sollicita quantumcumque inuencione fidendum quam 
de instancia oracionis humilis et denote sperandum, vniuersitatem restrain 
hortamur requirimus et monemus vobis nichilominus in uirtute sánete 
obediencie districte precipiendo mandantes quatenus pro dei misericordia et 
ecclesie pace cleros et populos ciuitatum diócesis et locorum uestrorum ex 
parte nostra attencius inducatis ut vobiscum ad deum humiles preces 
fundant et apud eum deuotis oracionibus insistant ieiuniis elemosinis et 
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aliis piis operibus vacent ut ipse qui concordiam facit in sublimibus suis, 
et imperat ventis et man sic omnium ad sedacionem huiusmodi scismatis 
efficiat corda concordia ut vniuersalis ecclesie mitas cel er concors et u tills 
prout animarnm sains exigit et tocias orbis requirit utilitas ex ipsorum 
vnanimitate sequatur quod ille prestare dignetur qui est in seculorum 
sécula benedictus. Nos enim ut omnium corda fidelium ad id eo libencius 
inducantur quo dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos de 
omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins 
auctoritate confisi, omnibus sacerdotibus qui in missis suis oracionera pro 
pace uel pro nobis ant pro ecclesia sancta dei iuxta ip sins ecclesie ritum 
denote dixerint preterea minersis christifidelibus vere penitentibus et confessis 
qui antiphanam ,da pacem domine'' cum suo versículo et oracionera 
deus a quo sancta, uel psalmum „ex audi at te dominus in die tribulacionis 
sen letatus sum in hiis que dicta sunt michi“, aut „ecce quam bonum et 
quam iocundum“ aut quociens septies „Pater noster et ave Maria" similiter 
dixerint uel tociens quociens denote ieiunauerint ant pias elemosinas hospi- 
talibus uel aliis piis locis erogauerint ant denota quecumque ad loca 
peregrinati fuerint, singulis diebus tres anuos et totidem quadragen as de 
iniunctis eis penitenciis misericorditer relaxarans presentibus vsque ad 
reconciliatam ecclesiam et extinctum prefatum scisma non vlterius valituris. 
Datum Benis XIIII kal. Nouembris, pontificatus nostri anno primo.